
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1515 

DETERMINA 
N. 1451 DEL 20/08/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO 
PRESSO  LA  SCUOLA  PRIMARIA  PRATI  –  STRALCIO  S1  DELL'IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  € 
195.500,00 (I.V.A. COMRPESA) CUP B34H16001110002 - CIG  8374719CBC.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1451 DEL 20/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA PRATI – STRALCIO S1 DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
195.500,00 (I.V.A. COMRPESA) CUP B34H16001110002 - CIG  8374719CBC.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il programma triennale dei lavori  pubblici  2016-2018 e l'elenco annuale 2016 approvati 
unitamente al  bilancio di previsione 2016 con deliberazione del Consiglio  Comunale N. 
5/11935  DEL  28.1.2016  e  successive  variazioni,  prevedono,  tra  l'altro,  interventi  di 
miglioramento sismico di edifici scolastici di proprietà comunale;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 242/151368 del 29.11.2016  è stato approvato 
il  progetto  definitivo  per  i  lavori  in  oggetto  per  l'importo  complessivo  di  €  195.500,00 
finanziato con mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti o altro istituto mutuante;

• con determina dirigenziale n. 974 del 16.6.2020, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  previa  valutazione  comparativa  di  preventivi,  è  stato  affidato 
l'incarico per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli 
interventi in oggetto all'arch. Elisabetta Mioni di Vicenza per il prezzo di € 4.935,63 oneri 
previdenziali ed I.V.A. compresi (impegno codice 136029); 

• i tecnici del Servizio, al fine di poter ottenere un miglioramento delle prestazioni strutturali  
dell'immobile,  hanno,  quindi,  predisposto  l’allegato  progetto  esecutivo  che,  come 
dettagliatamente  descritto  nell’allegata  relazione  tecnica,  prevede  il  consolidamento  di 
alcune pareti interne dell'edificio con la realizzazione di un intonaco armato. Le lavorazioni 
previste con lo stralcio S1 interessano le pareti interne dell'edificio scolastico insistenti al 
piano terra e al piano primo del blocco ovest per una superficie complessiva, considerata 
vuoto per pieno, di circa 1.400,00 mq;

visto che,

• il progetto esecutivo prevede un onere economico di € 195.500,00 (I.V.A. compresa), così 
suddiviso:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

Lavori  a misura 140.799,30

Oneri per la sicurezza esclusi dall'appalto 7.338,91

Totale importo lavori 148.138,21

SOMME A DISPOSIZIONE

Lavori in economica esclusi dall'appalto (I.V.A. compresa) 14.000,00

Imprevisti e arrotondamenti (I.V.A. compresa) 5.215,21
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1451 DEL 20/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA PRATI – STRALCIO S1 DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
195.500,00 (I.V.A. COMRPESA) CUP B34H16001110002 - CIG  8374719CBC.

Spese tecniche (D.Lgs. 81/2008, collaudo, oneri previdenziali compresi) 8.500,00

Fondo risorse finanziarie 1,60% (Attività di program. Spesa, valutazione 
preventiva dei progetti, predisposizione e controllo procedure di gara e 
contratti, RUP, DD.LL. e collaudo – art.113, c. 3 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.)

2.370,21

Fondo  risorse  finanziarie  0,40%  (acquisizione  beni,  strumentazioni  e 
tecnologie funzionali, ecc – art.113, c. 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i.)

592,55

I.V.A. 22% su spese tecniche 1.870,00

I.V.A. 10% sui lavori 14.813,82

Totale somme a disposizione 47.361,79

COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 195.500,00

• il  progetto  esecutivo  è  stato  sottoposto  alla  validazione  previste  dall’art.  26  del  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. come risulta dall'unito verbale firmato in data 23 giugno 2020;

• il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

1 – Relazione Tecnica illustrativa e quadro economico di spesa

2 – Elenco prezzi

3 – Computo metrico estimativo

4 – Capitolato speciale d'appalto

5 – Schema di contratto d'appalto

6 – Corografia generale

7 – Documentazione fotografica 

8A – Planimetrie di Intervento 

8B – Planimetrie di Intervento 

Allegato  C  –  Piano  di  sicurezza  e  coordinamento  integrato  con  le  misure  per  il 
contenimento dell'emergenza Sanitaria COVID – 19

Allegato D – Fascicolo dell'opera;

• per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori si procederà, ai sensi dell’art. 36, 
comma  2,  lett.  b),  con  procedura  semplificata  mediante  affidamento  diretto  previa 
consultazione  di   tre  operatori  economici  nel  rispetto  dell'art.  36  comma 1  del  D.Lgs. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1451 DEL 20/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA PRATI – STRALCIO S1 DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
195.500,00 (I.V.A. COMRPESA) CUP B34H16001110002 - CIG  8374719CBC.

50/2016 e s.m.i., individuati secondo le modalità dell'elenco aperto e in vigore tra quelli che 
hanno  manifestato  interesse  ad  essere  invitati  a  procedure  negoziate  per  lavori 
appartenenti a categoria OG1 classifica I^ o in possesso dei requisiti di cui all'art. 90 del 
DPR 207/2010, e nel rispetto di quanto previsto dalle linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al 
D.Lgs.  56/2017  con  deliberazione  del  Consiglio  n.  206  dell'1.3.2018  e  pubblicate  in 
G.U.R.I. n.69 del 23.3.2018, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa di  cui  all’art.  95,  comma 2 del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  sulla base dei 
seguenti  criteri,  nel  rispetto  delle  indicazioni  di  cui  all’art.  95,  comma 6 del  medesimo 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara: max punti 30

- n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione lavori:  max punti 30

- incremento penale in caso di ritardo ultimazione lavori: max punti 5

- incremento rata di acconto: max  punti10

- miglioria estetica superfici intonaco interno: max punti 10

- miglioria estetica superfici tinteggiature interne: max. punti 10

- esecuzione della pulizia accurata a fine cantiere: punti 5;

Tutto ciò premesso,

• vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  del  11 dicembre  2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

• vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1451 DEL 20/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA PRATI – STRALCIO S1 DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
195.500,00 (I.V.A. COMRPESA) CUP B34H16001110002 - CIG  8374719CBC.

1) di approvare l’allegato progetto esecutivo degli interventi  di miglioramento sismico presso la 
scuola primaria “Prati” - stralcio S1  dell’importo complessivo di € 195.500,00 (I.V.A. compresa), 
composto  dagli  elaborati  elencati  in  premessa  e  suddiviso  sulla  base  del  quadro  economico 
riportato nelle premesse;

2) di dare atto che è già stata impegnata la somma di €  4.935,63 per l'affidamento dell'incarico 
all'arch.  Elisabetta  Mioni  di  Vicenza  dell'incarico  del  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione ed esecuzione degli interventi in oggetto (impegno codice 136029);

3) di dare atto che la residua somma pari a € 190.564,37 relativa al progetto di cui al punto 1) 
trova  copertura  come  all'imp.  codice  112976  del  cap.  1530200  “Scuole  ed  edifici  comunali: 
manutenzioni  straordinarie,  adeguamento  normative  di  sicurezza  e  sanitarie”  del  bilancio  del 
corrente esercizio, finanziato con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti, somma complessivamente 
vincolata con la deliberazione della Giunta comunale n. 242/151368 del 29.11.2016 richiamata in 
premessa;

4) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

5) di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., con procedura semplificata mediante affidamento diretto previa consultazione di  almeno 
tre operatori economici  nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., individuati 
secondo le modalità dell'elenco aperto e in vigore tra quelli che hanno manifestato interesse ad 
essere invitati  a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria OG1 classifica I^  o in 
possesso dei requisiti di cui all'art. 90 del DPR 207/2010, e nel rispetto di quanto previsto dalle 
linee  Guida  ANAC n.  4  aggiornate  al  D.Lgs.  56/2017  con  deliberazione  del  Consiglio  n.  206 
dell'1.3.2018  e  pubblicate  in  G.U.R.I.  n.  69  del  23.3.2018,  con  il  criterio  di  aggiudicazione 
dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa di  cui  all’art.  95,  comma 2 del  D.Lgs.  50/2016 e 
s.m.i.,  sulla base dei seguenti criteri,  nel rispetto delle indicazioni di cui all’art.95, comma 6 del 
medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara: max punti 30

- n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione lavori:  max punti 30

- incremento penale in caso di ritardo ultimazione lavori: max punti 5

- incremento rata di acconto: max  punti10

- miglioria estetica superfici intonaco interno: max punti 10

- miglioria estetica superfici tinteggiature interne: max. punti 10

- esecuzione della pulizia accurata a fine cantiere: punti 5;

6) di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’articolo 19 del  
vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti  alla  stipula  del  relativo  contratto 
mediante scrittura privata non autenticata;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1451 DEL 20/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA PRATI – STRALCIO S1 DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
195.500,00 (I.V.A. COMRPESA) CUP B34H16001110002 - CIG  8374719CBC.

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n.  
174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1451 DEL 20/08/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA PRATI – STRALCIO S1 DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
195.500,00 (I.V.A. COMRPESA) CUP B34H16001110002 - CIG  8374719CBC.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/07/2020  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1451 DEL 20/08/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA PRATI – STRALCIO S1 DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 195.500,00 (I.V.A. COMRPESA) CUP B34H16001110002 - CIG  
8374719CBC. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136592 2020 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 190.564,37

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 25/08/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c548651dea34d42348a237f01ba38c4ecfe59218 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

